УТВЕРЖДАЮ

Директор государственного

бюджетного учреждения «Фонд

пространственных данных

Республики Татарстан»

__________А.Н.Усманов

ПРОТОКОЛ

совместного совещания государственного бюджетного учреждения «Фонд

пространственных данных Республики Татарстан» и исполнительных комитетов

муниципальных районов Республики Татарстан по вопросам подготовки

градостроительной документации

25 апреля 2023 года                                                                   г.Казань (режим видеосвязи)

Присутствовали: список прилагается (Приложение 1).

Повестка дня:

1. Предоставление материалов по наполнению Фонда

2. Заполнение анкет для разработки генеральных планов поселений

3. Разработка генеральных планов

4. Разработка правил землепользования и застройки

5. Проверка технических заданий

6. Внесение изменений в схемы территориального планирования МР

Отметить:

Отсутствие представителей Верхнеуслонского и Камско-Устьинского

муниципальных районов на совместном совещании.

Решили:

1. Рекомендовать Апастовскому, Балтасинскому, Бугульминскому,

Высокогорскому, Елабужскому, Зеленодольскому муниципальным районам

Республики Татарстан предоставить актуальные и архивные данные и материалы в

аналоговой, векторной и (или) растровой формах для наполнения Фонда

пространственных данных.

Срок: 10.05.2023

2. Рекомендовать муниципальным районам Республики Татарстан:

2.1. Актуализировать ранее представленные анкеты исходных данных по всем

сельским поселениям на начало 2023 года.

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 1 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Срок: 24.05.2023

2.2. Предоставлять информацию о разработке генеральных планов правил

землепользования и застройки согласно прилагаемой форме (Приложение 2).

Срок: по вторникам

2.3. Оперативно организовать работу по внесению в ЕГРН сведений о

границах населенных пунктов и территориальных зон в соответствии с генеральными

планами и правилами землепользования и застройки, по которым вынесено решение

об утверждении, направить сведения о населенных пунктах и территориальных зонах

в филиал ППК «Роскадастр» для внесения сведений в ЕГРН.

Срок: постоянно

2.4. Предоставить в адрес государственного бюджетного учреждения «Фонд

пространственных данных Республики Татарстан» информацию о населенных

пунктах, границы которых установить не представляется возможным по причине

отсутствия проживающего населения и сформированных земельных участков.

Срок: 10.05.2023

2.5. Направить на согласование в адрес ГБУ «ФПД РТ» технические задания

на разработку генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектов

планировки территории.

Срок: постоянно

3. Зеленодольскому, Рыбно-Слободскому, Буинскому, Сармановскому,

Чистопольскому муниципальным районам оперативно назначить сессию районов для

вынесения решений об утверждении проектов правил землепользования и застройки.

Срок: 10.05.2023

4. Лаишевскому, Арскому, Верхнеуслонскому муниципальным районам

согласовать проекты правил землепользования и застройки, направленные на

рассмотрение, предоставить обратную связь государственному бюджетному

учреждению «Фонд пространственных данных Республики Татарстан».

Срок: 10.05.2023

5. Актанышскому муниципальному району предоставить планируемые

границы с. Актаныш для разработки проекта правил землепользования и застройки

Актанышского сельского поселения.

Срок: 10.05.2023

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 2 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

6. Новошешминскому, Верхнеуслонскому, Елабужскому, Менделеевскому,

Камско-Устьинскому муниципальным районам направить в адрес ГБУ «ФПД РТ»

актуальную информацию о статусе работ по исправлению замечаний по границам

населенных пунктов в рамках 1 этапа.

Срок: 24.05.2023

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 3 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Приложение 1

Список лиц, принимающих участие в ВКС 25.04.2023

 Наименование Должность ФИО

1 Министерство

земельных и

имущественных

отношений РТ

Заместитель Министра

земельных и

имущественных

отношений

Киямов  Алмаз Ахтямович

2 Управления Феде

ральной службы

государственной

регистрации,

кадастра и

картографии по

Республике Татар

стан

Заместитель

руководителя

Галиакбаров Нияз Рифхатович

Начальник отдела

землеустройства и

мониторинга земель

Шайхутдинова Лейля

Рауфановна

3 Филиал ППК

«Роскадастр»

по Республике

Татарстан

Заместитель директора Парамонов Андрей  Иванович

4 Совет

муниципальных

образований РТ

Заместитель

исполнительного

секретаря - начальник

юридического

управления

Столяров Сергей Николаевич

РАЙОНЫ

5 Агрызский  Зам.РИК Сотов Константин

Михайлович

Председатель ПИЗО Поносов Эдуард

Александрович

6 Азнакаевский

Начальник отдела

архитектуры и

инфраструктурного

развития ИК

Шарафутдинова Сирина

Фавадисовна

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 4 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Заместитель РИКа

Азнакаевского

муниципального района

по инфраструктуре

Ханнанов Рамис Раисович

7  Аксубаевский Начальник отдела по

инфраструктурному

развитию

исполнительного

комитета

Тимкина Оксана Александровна

8 Актанышский

Заместитель

руководителя

исполнительного

комитета по

инфраструктурному

развитию

Гарипов Руслан Илусович

9 *Алексеевский

Заместитель

руководителя

Исполнительного

комитета по экономике

Язынин Руслан Сергеевич

Председатель ПИЗО Павлова Эльвира Нургаеновна

10 Алькеевский

Зам.РИКа по

инфраструктурному

развитию

Балакирев Сергей Николаевич,

11 Альметьевский

председатель Комитета

земельно-

имущественных

отношений и

градостроительной

деятельности АМР РТ

Пузырёва Ильвира Гаязовна

Зам.руководителя Украинская Юлия Ильгизовна

Заместитель

руководителя

исполкома района по

строительству

Косарев Денис Васильевич;

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 5 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Заместитель

председателя по

земельным вопросам,

муниципальному

контролю

Кузьмина Татьяна Николаевна

12 Апастовский

Заместитель РИК

по  инфраструктурному

развитию

Хасанов Айрат

Мансурович

13 Арский

Руководитель ПИЗО Сиразиев Ильгам

Гаптельнурович

заведующий сектором

градостроительства и

архитектуры

отдела  инфраструктурн

ого развития

Хасанов Ильнур Махмутович

14 Атнинский

Зам.РИК Халиков Марат Лотфуллович

15 Бавлинский

Заместитель РИКа

Бавлинского

муниципального района

по инфраструктурному

развитию

Сафиуллин Ринат Райханович

Начальник отдела

архитектуры и

градостроительства

Самикова Айгуль Рафисовна

16 Балтасинский Начальник ПИЗО Фатхутдинов Ильвир

Мубаракович

17 *Бугульминский

Руководитель ПИЗО Вьюгина Светлана

Владимировна

18 Буинский Начальник отдела

архитектуры

Гильфанов Ринат Мансурович

РИК Шакирзянов Ленар Рафикович

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 6 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

19 Верхнеуслонский

Зам.РИК Мингазов Закиулла

Зиятдинович

20 *Высокогорский

Зам.РИК по

строительству и ЖКХ

Хакимуллин Рамиль

Фатихович

Начальник отдела

строительства,

архитектуры ИК

Хуснутдинов Артур

Мифтахетдинович

21 Дрожжановский

Заместитель РИКа по

инфраструктурному

развитию

 Багаутдинов Радик Рашитович

Начальник отдела

градостроительства и

архитектуры

Исполнительного

комитета ДМР РТ

Хусаинов Ильдар Марсович

Главный специалист

отдела

градостроительства и

архитектуры ИК

Фатхеев Фанис Ринатович

22 *Елабужский

Начальник отдела

архитектуры

Гилязова Ильнара Маратовна

зам.начальника отдела

архитектуры и

градостроительства ИК

ЕМР

Валитова Маргарита

Геннадьевна

23 Заинский

Заместитель

руководителя

Исполнительного

комитета

Ренат Миратович Хазипов

Председатель ПИЗО Шайхиев Раис Раифович

Начальник отдела

архитектуры и

градостроительства

Исламова Раиса Раифовна

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 7 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

24 Зеленодольский

Руководитель МБУ

"Управление

архитектуры и

градостроительной

политики "

Сергеев Павел Николаевич

25 Кайбицкий Руководитель ИК  Макаров Алексей Николаевич

26 Камско-

Устьинский

Начальник ПИЗО Вязникова Ирина Алексеевна

27 Кукморский

Заместитель РИК  Ахмадуллин Рустам

Нуруллович

Председатель ПИЗО  Закиров Ильяс

Гарафетдинович

И.о. РИКа г.Кукмор Хайруллин Ринат Рафкатович

Архитектор отдела

инфраструктурного

развития

исполнительного

комитета Кукморского

муниципального района

Мубаракшин Райнур

Ильфатович

Специалист отдела

инфраструктурного

развития

исполнительного

комитета Кукморского

муниципального района

Зиатдинова Фарида

Рафкатовна

28 *Лаишевский

Начальником отдела

архитектуры и

градостроительства

Карсалов Алексей Петрович

29 *Лениногорский

Главный специалист

отдела архитектуры и

градостроительства

Глухова Ольга Сергеевна

30 Мамадышский Гл. архитектор района Сибгатуллин Адель

Ильдарович

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 8 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Заместитель

руководителя

Исполнительного

комитета

Никифоров Руслан

Михайлович

31 Менделеевский

Председатель ПИЗО Антоновская Наталья

Ивановна

Нач.отдела

проектирования

(архитектор)

Хабиров Равиль Зуфарович

32 *Мензелинский

Главный архитектор Петров Владимир

Константинович

33 Муслюмовский

Начальник отдела

инфраструктурного

развития

Сайфиев Ильнар

Фердависович

34 Нижнекамский

Нач. управления

строительства и

архитектуры

Ахмадиева Алсу Гариповна

Главный специалист Гараева Эльвира Булатовна.

35 Новошеш-

минский

Заместитель

руководителя ИК НМР

РТ (по

инфраструктурному

развитию)

Габутдинов Ренат

Хальфетович

Начальник отдела

строительства,

архитектуры и ЖКХ

Кабирова Диляра Накиповна

36 Нурлатский

Заместитель

руководителя по

инфраструктурному

развитию

 Усманов Салават Фаридович

37 Пестречинский Заместитель

руководителя исполнит

ельного комитета

Шайхутдинов Рамиль

Рашидович

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 9 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Главный специалист

отдела строительства,

архитектуры и ЖКХ

Егорова Эвелина Павловна

38 Рыбно-

Cлободский

Нач.отдела

строительства, архит. и

ЖКХ

Хамидуллин Ирек Масгутович

39  Сабинский

Заместитель

начальника отдела

инфраструктурного

развития

Мингазов Радик Салихович

Ведущий специалист Гимадиева Алиса Зуфаровна

40 Сармановский

Зам РИК по

инфраструктурному

развитию

Гайфутдинов Айрат

Рифкатович

41 Спасский

Ермилина Гульнара

Вильсуровна

Заведующий сектором

главного архитектора

Исполкома

42 * Тетюшский Главный специалист

отдела строительства,

ЖКХ

Мысина Анна Николаевна

Зам. начальника отдела

строительства, ЖКХ и

энергетики

Потапова Сиреня Рафаэлевна

43 *Тукаевский Председатель ПИЗО Надершин Азат Насихович

Специалист по

архитектуре и

градостроительству

Шигапова Ильмира Наилевна

44 *Тюлячинский

Заместитель

руководителя

Исполнительного

комитета по

инфраструктурному

развитию

Валеев Фаат Самикович

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 10 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

45 Черемшанский Зам. руководителя ИК Вильданов Муса

Габдулхакович

46 Чистопольский

Начальник отдела

архитектуры и

градостроительства

(главный архитектор)

Шумилов Андрей

Александрович

Заместитель

руководителя ИК

Емельянов Павел Борисович

47 Ютазинский Первый заместитель

РИКа

Гибадуллина Зульфия

Закуановна

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 11 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Приложение 2

Информация по работе с генеральными планами (ГП) и правилами землепользования и застройки (ПЗЗ) Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

№

п/п

Наименование

поселения

Реквизиты

решений об

отсутствии
необходимости

разработки ГП

Разраб

отчик
ГП

Номер
догово

ра по

ГП

Дата

заключе

ния
договора

по ГП

Источник
финансирования

работ по ГП

(РТ/МО/инвестор)

Текущее

состояние ГП

(в работе/
согласование/

согласительная

комиссия/
согласован КМ/

утвержден)

Дата
утверждения

действующего

ГП

Разработчик

ПЗЗ

Номер

договора
по ПЗЗ

Дата
заключения

договора

по ПЗЗ

Источник
финансирования

работ по ПЗЗ

(РТ/МО/инвестор)

Текущее

состояние ПЗЗ

(в работе/ на
рассмотрении/

утвеждены)

Дата

утверждени

я
действующ

его ПЗЗ

1 Азевское

2 г. Агрыз

3 Бимское

4 Девятернинское

5

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 12 из 13. Страница создана: 03.05.2023 13:07

Лист согласования к документу № 01А-08/1060 от 04.05.2023
Инициатор согласования: Потапова М.А. Начальник отдела подготовки проектов
Согласование инициировано: 25.04.2023 16:27

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Логашин А.В.
Согласовано

03.05.2023 - 13:36
-

2  Кандалинцев В.В.
Согласовано

03.05.2023 - 16:06
-

3  Миндубаева Г.Э.
Согласовано

04.05.2023 - 08:22
-

4  Комаров Р.В.
Согласовано

04.05.2023 - 11:55
-

5  Усманов А.Н.
Подписано

04.05.2023 - 13:15
-

Документ создан в электронной форме. № 01А-08/1060 от 04.05.2023. Исполнитель: Потапова М.А.
Страница 13 из 13. Страница создана: 04.05.2023 15:35